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væsentlig kunne formildes. Men da jeg havde
henkastet denne Tanke i en Kreds asThingets

Medlemmer, mødte den en større Deeltagelse,
end jeg havde ventet. Det forekom Flere, at

hvor en saa tvivlsom Afgjørelse havde fundet
Sted, vilde det være en Slags Trøst at faae
klart og tydeligt udtalt, hvad der havde bevæ-

get os til denne Afgjørelse. Det forekom dem

dernæst, at et saadant Skridt kunde være af nogen

Nytte , idet det kunde tjene til Oplysning for

Folkets Masse, der ikke læser Rigsdagstidendems
og som af de øieblikkelige nedstrevne kortfattede
Referater i Bladene ikke kan" faae en klar Fo-;

restilliug om den almindelige Stemning her.
Endelig meentennan ogsaa, at det kunde være

godt, at Hs. Majestæt Kongen blev oplyst om,

hvorledes denneßeslutning egentlig var bleven

til, hvilke Motiver vi havde havt dertil, hvil-
ken Frygt vi havde næret, og hvilke Fbrhaab-
ninger vi i Fremtiden sætte til ham. Den-

gang, da den Adresse, til hvilken denne i sin
Judledning slutter sig, blev vedtagen as os,
da kunde vi ikke have nogen Forestilling om,

hvad Virkning den vilde have, og dog varede

det kun nogle Maaneder, inden den blev Pro-

grammet for et nyt Ministerium. Det er hel-
ler ikke umuligt , at dette Actstykke, hvis det
vedtages af Thinget, naar Forholdene have

forandret sig, og en friere og friskere Luftning

blæser hen-over os, kan blive det Program,

hvorom et«nyt, fristudetMinisterium kan samle

sig. Der blev igaar af en æretTaler (Grundt-

vig) yttret, a«t vor Beslutning var Rigsdagens

Testamentzs jeg optager denne Lignelse og siger,
at saa er denne Adresse en Codieil, vi««hæfte
til Testamentet, og hvori vi bestride vor sande

sidste Villie. »
»

«

Jeg blev igaar misforstaaet saaledes, som
om jeg havde meent, at Adressen kun var be-

stemt fdr dem her iThinget, som havde sagt Ja

til Beslutningen; men den ærede Formand op-

lyste allerede-da, at- dette ikke kunde være min

Mening, da jeg indbragte den i det samlede

Thing, og det er ogsaa saare langt fra at

være minzMening. Jkke blot har jeg. ved den

soreløbigeUdarbeidelse indbudt en af de Mænd,

som jeg vidste vilde sige Nei, til at være med

deri; hanxvaegrede stg imidlertid derved, og det

kan jeg’ fra hans Standpunkt ikke Andet end

fuldkomment billige. Men esterat Sagen er

endelig afgjort, kan jeg ikke indsee , hvad der

skulde kunne bevæge Nogen til ikke at tiltræde-

Adressen; thi det maa jo dog være en Til-

fredsstillelse for dHrr. at vide, at de, der have

sagt Ja til Beslutningen i«det Væsentlige,
nære de samme Betænkeligheder som de, der

have været imod Beslutningen. Jeg troer, at

Hovedpunkterne, hvorom saa godt som Alle

heri Forsamlingen, have været enige, ere klart

og« bestemte udtrhkt i Adressen. løvrigt

skal jeg naturligviis være redebon til at mod-

tage ethvert Forslag til Forbedring. Jeg er-

kjender suldkommeut,» at Formen for Adressen

vistnok kan være mangelfnld, paa Grund as
deu korte Tids man har havt til at udarbeide

den, og skulde navnlig «de ærede Herrer, som

have sagt Nei til Beslutningen, forlange en

eller anden Tilsoiuing, hvor-as det udtrykkelig
kan sees, at de ogsaa deeltage i den ," saa skal

jeg naturligviis med den største Fornøielse gaae
ind herpaa. ’ »

Tuteinx Her foreligger for os en Adresse
til Hans Majestæt Kongen, hvori Forslags-

stilleren har søgt at udvikle den, Række af Be-

tragtninger, som have ledet Fleertallet til igaar
at stemme Ja. -Til« denne Række af Betragt-

ninger er knyttet en Paapegning af de Mang-
ler, som man har. troetsat finde ved det nu

antagne Udkast til. Fællesforfatningeni Jeg

erkjender, »at dette Aktstykke er smukt og vær-

digt skrevet, og atdet navnlig med sHensyn
til den Majoritet, som har udtalt sig til For-

deel for Udkastet, indeholder Sandhed og der-

for ogsaa er berettiget. Men for mig inde-

holder det ikke Sandhed. Det er gjennem en

anden Række af Betragtninger, at jeg er kom-

men til det Resultat at stemme Ja, og uagtet

jeg vistnok i mange Retninger vil-kunne slutte

mig til Adressen og de deri udtalte Tanker,

saa er der Andre, som« jeg ikke kan vedkjende

smig, og navnlig er der en, som for mig er

sfaa væsentlig, at jeg maa stemme imod Adres-

;sen. Den ærede Forslagsstiller vil maaskee
smed Rette kunne bebreide mig, at jeg ikke har


